*ratur, faciem Patris semper visuros; si autem per
negligentiam eorum homo corruerit, non [CLXIV] id
manere impune; nam secundum meritum eorum qua-
rum angelis sunt, aut semper aut nunquam, vel par-
rum vel plus, faciem Dei angelis contemplantur.*
Hom. 20 in *Num.* docet custodes angelos nobiscum
Dei judicio repræsentatum iri, de concedita sibi
nostræ salutis procuracione judicium subituros;
quod ex descriptis in Apocalypsi cap. II et in an-
gelorum Asiæ ecclesiis præpositorum accusationi-
bus, et intentatis per Christum in eos minis pro-
bare conatur. Vide et homiliam ejus. in *Ezechielem*
IV, pag. 110; hom. 24 in *Num.*, pag. 295; hom.
13 in *Luc.*, p. 255. Hanc ejus doctrinam Hierony-
mus in *Michæ* cap. VI, vers. 1, transcribit, et ead-
em ex Apocalypsi probatione utitur, hisque verbis
hanc disputationem concludit: *In judicio Dei ad
angelos (quibus, ut ait sup. rerum humanarum com-
missa est procuratio) crimen referetur, si non egerint
cuncta, quæ ad suam officium pertinebant.*
Cumque alias de proposito sibi ad explanandum
prophætæ loco interpretationes afferat, hæc uni
suum in qua acquiescat primam proponit. In hoc
autem ab Origeniana differt Cyrilli sententia, quod
Origenes angelos male officio functos, pro culpæ
gravitate diverse, atque etiam divinæ visionis ami-
sitione privet; Cyrillus vero leves culpas tantum
agnoscere videatur, quas Deus facile condonet, nec
sui conspectus subtractione plectat. Non enim ubi
eas culpas Dei judicium subibunt, quos Cyrillus uti
judicii testes et administratos semper, nunquam uti
in eo judicandos repræsentat. Ait eos Christi in ju-
dicio venientes satellites futuros, cat. 15, n. 1 et
22, tuis suis omnes homines ad judicium vocaturo-
s, et studiosè ex locis omnibus collecturus n. 19,
21, 25, peccatores, ut effugere possint, suis
exercitiis cincturos, num. 22, testes judicii futu-
ros, n. 24, libros e quibus judicemur a se conscri-
ptos repræsentantes, cat. 4, n. 24; cat. 15, n. 25;
cat. 19, num. 5. Angelos etiam judicii tempore ut
insigni fulgore colloquentes describit, cat. 16, n. 25;
Quæ omnia probant, ea quibus angeli, Cyrilli ju-
dicio, interdum implicantur peccata, a judicii gene-
ralis censura liberari.

33. Tertia opinio eorum est, qui angelos vel non-
dum, vel serius tandem in gratia et boni prosecu-
tione confirmatos docent. Eo revocari potest illa
tam multorum quatuor primis Ecclesiæ sæculis
scriptorum sententia, qui cum diabolum ab initio
et ante hominis peccatum lapsum esse fateantur,
dæmones ex bonis angelis paulo ante diluvium duntaxat
factos, et amore mulierum corruptos felicitatem
status sui amisisse docent. Ibi, ut omnibus no-
tum est, magno numero et gravis in Ecclesiâ au-
toritatis sunt. Justinus martyr *Apolog.* I, p. 44;
Athenagoras *Apolog.* pag. 27; Irenæus lib. IV, cap.
16, num. 2, et cap. 36, n. 4; Clemens Alexandri-
nus lib. III *Pædag.*, cap. 2, pag. 222, et lib. III
Strom., pag. 450, et lib. V, pag. 550; Tertullianus *De*